令和 2年 7月 1日

小杉文化ホール

ホ ー ル 等 利 用 者 （ 主 催 者 ） 様 へ の お 願 い

～ 新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた対応について ～

富山県から発表された『新型コロナウイルス感染拡大にかかる富山県対策指針について』（令和 2 年 5

月 14 日策定、5 月 28 日改定）の「催物（イベント等）の開催制限」、また射水市からの指針に基づき、

利用者（主催者）様におかれましては、ホール等の利用に際して、感染拡大防止の実施について格段のご

配慮をお願い申し上げます。

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、当館の利用に当たっては、次の注意事項についてご配慮い

ただきますよう、お願いいたします。

利用するに当たって

利用者全員に、本書を踏まえた現場の対応方針の周知徹底をお願いします。

【富山県対策指針】

密閉された空間において大声での発声、歌唱や声援、又は近接した距離での会話等が想定されるようなイベン

ト等に関しては、開催を慎重に検討していただきたい。

イベント等の主催者においては、イベント等そのものがリスクの低い場で行われたとしても、イベント等の前

後や休憩時間などの交流の場で感染拡大のリスクを高める可能性があることを踏まえ、こうした交流等を極

力控えるよう呼びかけていただきたい。

利用日スタッフ・体調管理、連絡先把握

利用者（主催者）は公演者及び公演等の開催に携わるスタッフの健康状態の確認、検温を実施し、発熱、咳な

どの症状がある方、体調がすぐれない方は入館しないよう徹底してください。

また、出演者及び公演等の開催に携わるスタッフの氏名、緊急連絡先を把握し、個人情報の保護と適正な取り

扱いに十分配慮の上、名簿の作成・保存に努めてください。

利用者（スタッフ）・出演者のマスクの着用、距離

表現上困難な場合を除き、利用者（出演者）全員、原則としてマスクの着用の上、手指消毒を徹底してくださ

い。マスクを着用しない場合、出演者同士の距離、舞台と客席の距離を十分にとってください。

演出に支障がない限り、出演者の距離を 1.5m（合唱、金管楽器など発声、唾の飛散をともなうものは 2m）確

保するよう、検討してください。

利用状態

準備、リハーサル、撤去等には十分な時間を設定し密な空間の発生防止に努め、常時換気に努めてください。

公演前後及び公演の休憩中、また主催者と調整の上、公演中も定期的に適切な換気を行ってください。

※当館の空調設備は外気を取り込む、外気調和機を使用しております。

来場者への事前周知・広報

来場者（お客様）には、感染予防のためのマスクの着用、咳エチケット、こまめな手洗い、手指消毒のご協力

のお願いを行ってください。また発熱、咳などの症状がある方、体調がすぐれない方はご来場を控えていただ

くよう、事前の周知、広報を行ってください。

来場者の連絡先把握

来場者全員の氏名と緊急連絡先をまとめ、申請者の責任により一定期間（一か月程度）保管してください。

個人情報の保護と適正な取り扱いに十分配慮の上、名簿の作成・保存に努めてください。

万一、感染者が発生した場合は、保健所等公的機関による調査に協力いただくとともに、作成・保存された名

簿を必要に応じて提供することについてご了承ください。

来場者への当日対応

来場者（お客様）の健康状態などの確認、及び検温を実施し、体調がすぐれない方、発熱がある方（体温 37.5

度以上）、感染症濃厚接触者と濃厚接触のあった方、過去 2 週間以内に感染が引き続き拡大している国・地域

への訪問歴がある方などのご入場はお断りすることを徹底してください。

入・退場口対応

[入場時]消毒液を用意し入場時来場者（お客様）の手指消毒を徹底してください。入場列が長くならないよう、

券種やエリアごとの時間差、開場時間の前倒し等の対応を検討してください。

入場等の待機列は間隔を空けた整列を促すとともに、チケットのもぎりの簡略化も検討するなど、人が密集し

ない工夫を行ってください。

[退場時]事前に余裕をもった退場時間を設定し、券種やゾーンごとの時間差での退場等の工夫を行ってくだ

さい。出待ちや面会などは控えるよう呼びかけてください。

もぎり、パンフレット配布等

もぎりの際は来場者自身が半券を切るなど、手渡しでのやり取りを避ける等の手法を検討してください。

パンフレット等配布物は手渡しを避け、来場者が机から取るなどの手法を検討してください。

座席の配置

座席は原則指定席とし、感染予防に対応した席配置に努めてください。（原則左右 1席以上間隔を空ける）

出演者の発声等が伴う場合は、客席との十分な距離の確保を検討してください。（最前列の売り止めなど）

会場内・会話の遠慮、来場者への呼びかけ、休憩時間等

来場者（お客様）へ開演前後及び休憩時間、会場、ロビーでの会話を遠慮していただくなど、周知を検討して

ください。トイレのなどの混雑緩和のため、休憩時間の延長を検討してください。

他、感染予防のための場内アナウンス（手指消毒の促進、会話の遠慮等）を行い、感染予防の周知をお願いい

たします。

物販販売・サイン会・握手会

上記を行う場合は混雑緩和に配慮、待機列は 1m 以上の間隔を空けた列整備、対面の場合は飛沫防止シート等

により購買者との間を遮蔽する等してください。原則、サイン会・握手会は中止を検討してください。

※利用終了後には当館にて利用者の接触部分を清掃いたします。